
Contacto

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 245/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio denominado "Proyecto de investigación consistente en la reconstrucción
de la vegetación del pasado del Parque Nacional del Teide, que contempla un estudio paleoecológico
destinado a la reconstrucción del ambiente pretérito del Parque Nacional del Teide, a través del análisis
del polen fósil presente en distintos depósitos sedimentarios existentes en el interior del mismo".

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
73110000 - Servicios de investigación.
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.
73210000 - Servicios de consultoría en investigación.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2018 al 30/11/2020

Observaciones: La fecha de inicio del contrato es orientativa, dependiendo de la duración de la tramitación del
procedimiento.En el pliego de condiciones Técnicas se establecen plazos intermedios de entrega de informes parciales.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el pliego de condiciones técnicas
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c19cfda-52c9-469f-8586-ad970a28c2d1


Lugar

Sede de Gesplan en Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
La oferta económica

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Fundación General Canaria de la Universidad de la Laguna
Identificador empresa G38083408
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 245/18
Fecha de Formalización 26/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado a Fundación General de la Universidad de La Laguna porque su oferta (que fue la única que se
presentó) cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avda. Tres de Mayo nº 71, Residencial Amarca, oficina
B
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales y medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia previa sobre reconstruccion de vegetación del pasado y ecosistemas canarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSaqRxarpFYSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003457134 |  2018-557203 | Mon, 03 Dec 2018 12:16:29:042 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43247138171296284183141938774653725297 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSaqRxarpFYSugstABGr5A%3D%3D

